
UCHWAŁA NR L1V/413/2023 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie poparcia reparacji od Niemiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie poparcia reparacji od 

Niemiec, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pomiechówek do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1'-

PO?~~:' 

UZASADNIENIE 

W dniu 1 O listopada 2023 r. do Rady Gminy Pomiechówek wpłynęła petycja wniesiona przez 
osobę fizyczną o podjęcie uchwały w sprawie poparcia reparacji od Niemiec. Wprawdzie petycja 
została błędnie zaadresowana do Wójta Gminy Pomiechówek, niemniej treść żądania 

jednoznacznie wskazuje, że autor petycji oczekuje podjęcia działań przez Radę Gminy 

Pomiechówek, a nie Wójta Gminy Pomiechówek. 

Przedmiot pisma umożliwiał zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej 
ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wnoszący petycję zwraca się do rady gminy o podjęcie uchwały wyrażającej poparcie reparacji 
od Niemiec. Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Pomiechówek. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28 
listopada 2023 r. radni dokonali wnikliwej analizy żądań przedstawionych w petycji. W wyniku 

dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja nie może zostać 
uwzględniona. 

W tym miejscu należy wyjaśnić, że w świetle przepisów ustawy o samorządzie gminnym poza 
granicami właściwości gminy, a więc również jej organów, znajdują się sprawy ogólnokrajowe, 
czy należące na mocy ustaw szczególnych do właściwości innych organów samorządowych, 
państwowych. Rozpatrywanie petycji skierowanej do organu stanowiącego gminy jest możl iwe 

wówczas, gdy istnieje konkretny przepis prawa materialnego upoważniający ją do podjęcia 
uchwały dotyczącej danego zagadnienia, a takiego przepisu w rozpoznawanej sprawie nie 
sposób się dopatrzyć. Nie ma podstawy prawnej dla podjęcia wnioskowanego aktu, który 

ewidentnie dotyczyłby sfery polityki ogólnokrajowej, a nawet polityki zagranicznej. Biorąc 

powyższe pod uwagę, ewentualne podjęcie wnioskowanego stanowiska lub uchwały przez radę 
gminy skutkowałoby uznaniem, że rada gminy nie przestrzega swojej właściwości i zajmuje się 

zagadnieniami, które nie należą do spraw lokalnych, lecz stanowią sprawy ogólnokrajowe. 

Rada Gminy Pomiechówek po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak również 
po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację 
oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie: 

sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. p . nic rAcy 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 877
, 

ad ~ fny 

Ja D azgowski 


